3.222,7

3.222,7

Totale Passività correnti

€4.928,9   €991,0   €592,7

€6.512,6

€6.512,6

Debiti bancari a breve

1.124,0   0,4

1.124,4

1.124,4

Debiti bancari a medio lungo

1.654,1

1.654,1

1.654,1

Fondo rischi o personale

1.280,0   34,1   321,3

1.635,4

1.635,4

Totale passività

€8.987,0   €1.025,5   €914,0

€10.926,5

€10.926,5

Patrimonio Netto

2.320,1   1.359,7   3.580,0

7.259,8  6.639,7  -10.119,7

3.779,8

Totale Passivo

€11.307,1   €2.385,2   €4.494,0

€18.186,3

€14.706,3

*per la FullDigi è stata considerata la situazione al 30 Giugno in quanto la società non era costituita al

dicembre 2014.

Conto Economico Pro-Forma
Softec FullPlan FullDigi* Proforma

31.12.14 31.12.2014 31.12.2014 31.12.2014

   Valore della Produzione

10.377,7 2.045,0 5.096,0 17.518,7

 Costo del personale

3.651,5 580,0 2.731,0 6.962,5

Costi diretti e altri costi per servizi

3.380,2 933,0 537,0 4.850,2

Primo margine BU

3.346,0 532,0 1.828,0 5.706,0

 Costo del personale

1.906,8 0,0 0,0 1.906,8

Costi generali e amministrativi

1.561,3 195,0 1.281,0 3.037,3

16

Accantonamenti per svalutazione crediti

0,0 0,0 0,0 0,0

Altri accantonamenti

52,5 0,0 0,0 52,5

EBITDA

-174,6 337,0 547,0 709,4

 Svalutazioni

87,8 2,0 171,0 260,8

Ammortamenti

292,6 0,0 23,0 315,6

EBIT

-555,0 335,0 353,0 133,0

 Oneri finanziari netti

208,0 -1,0 10,0 217,0

 Oneri straordinari netti

249,2 0,0 0,0 249,2

 EBT

-1.012,2 336,0 343,0 -333,2

Imposte

-57,9 117,0 137,0 196,1

Risultato Netto   -954,3 219,0 206,0 -529,3

* situazione economica del ramo al 31 dicembre 2014

Nelle tabelle che seguono vengono evidenziati i prospetti economici e patrimoniali pro-forma consolidati di

Softec, Fulldigi e Fullplan  alla data del 30 giugno 2015, redatti alla luce dell’Operazione.

17

Proforma al 30.06.2015

FullDigi Srl FullPlan Srl Softec S.p.A. Totale Proforma

30.06.2015 30.06.2015 30.06.2015 + - + -

CO NTO  ECO NO MICO  - AL 30/06/2015

A) VALO RE DELLA PRO DUZIO NE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 2.098.814 636.587 4.080.603 6.816.004 6.816.004

3) Variazioni -70.969 21.126 0 -49.843 -49.843

4) Incrementi di immob per lavori interni 115.490 0 165.000 280.490 280.490

5) Altri ricavi e proventi 21 8 1.608 1.637 1.637

TO TALE VALO RE DELLA PRO DUZIO NE (A) 2.143.356 657.722 4.247.211 7.048.288 7.048.288

0

B) CO STI DELLA PRO DUZIO NE 0

6) Per materie prime, sussidiarie, di cons -971 0 -39.741 -40.712 -40.712

7) Per servizi -901.719 -371.212 -2.746.083 -4.019.015 -4.019.015

8) Per godimento di beni di terzi 0 0 -239.128 -239.128 -239.128

9) Per il personale: -1.082.274 -283.789 -2.271.598 -3.637.661 -3.637.661

10) Ammortamenti e svalutazioni: -84.337 -951 -775.241 -860.529 -860.529

12) Accantonamento per rischi 0 0 -227.960 -227.960 -227.960

14) Oneri diversi di gestione -47.330 -1.962 -73.694 -122.986 -122.986

TO TALE CO STI DELLA PRO DUZIO NE (B) -2.116.632 -657.915 -6.373.445 -9.147.991 -9.147.991

0

DIFFERENZA VALO RE E CO STI PRO D (A-B) 26.724 -193 -2.126.234 -2.099.703 -2.099.703

0

C) PRO VENTI E O NERI FINANZIARI 0 3.093 -85.950 -82.857 -82.857

E) PRO VENTI E O NERI STRAO RDINARI 0 25.097 18.542 43.639 43.639

0

RISULTATO  PRIMA IMPO STE (A-B+/-C+/-D+/-E) 26.724 27.997 -2.193.642 -2.138.921 -2.138.921

0

22) Imposte reddito esercizio, correnti, differite, anticipate 0 9.090 22.120 31.210 31.210

0

23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO  26.724 18.907 -2.215.762 -2.170.131 -2.170.131

0

STATO  PATRIMO NIALE ATTIVO  al 30/06/2015 0

B) IMMO BILIZZAZIO NI 0

I. IMMO BILIZZAZIO NI IMMATERIALI 3.723.818 0 520.751 4.244.570 -3.480.000 764.570 (3)

II. IMMO BILIZZAZIO NI MATERIALI 0 2.959 237.510 240.469 240.469

III. IMMO BILIZZAZIO NI FINANZIARIE 0 0 189.100 189.100 6.440.002 -6.440.002 189.100 (1) (2), (4)

0 0 0 0 0

TO TALE IMMO BILIZZAZIO NI (B) 3.723.818 2.959 947.361 4.674.138 1.194.138

0

C) ATTIVO  CIRCO LANTE 0

I. RIMANENZE 441.463 70.773 0 512.236 512.236

II. CREDITI 0 0 0 0 0

1) Verso clienti 0 944.893 5.124.698 6.069.591 6.069.591

Altri 0 16.330 705.905 722.235 722.235

0 0 0 0 0

III- Attività finanziarie non immobiliz 0 0 157.225 157.225 157.225

IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE 351.255 700.331 275.411 1.326.997 1.326.997

0 0 0 0 0

TO TALE ATTIVO  CIRCO LANTE (C) 792.718 1.732.327 6.263.239 8.788.284 8.788.284

0

D) RATEI E RISCO NTI 4.201 21.607 965.676 991.484 991.484

0

TO TALE ATTIVO 4.520.737 1.756.893 8.176.276 14.453.907 10.973.907

Aggiustamenti Note

18

STATO  PATRIMO NIALE PASSIVO 0

A) PATRIMO NIO  NETTO 0

I. Capitale 1.500.000 57.213 612.614 2.169.827 1.460.318 -2.445.488 1.184.657 (1a)

II. Riserva sovrapprezzo azioni 2.080.000 0 1.634.453 3.714.453 4.979.684 -7.631.728 1.062.410 (1b) (2), (4)

IV. Riserva legale 0 46.065 73.019 119.084 -46.065 73.019

VII. Altre riserve 0 0 0 0 -1.240.253 1.240.253

a) Riserve straordinarie 0 57.969 0 57.969 -57.969 0

e) Riserve facoltive 0 753.243 0 753.243 -753.243 0

VIII. Utili (perdite) portati a nuovo 0 225.763 0 225.763 -225.763 0

IX. Utile (perdita) dell'esercizio 26.724 18.907 -2.215.762 -2.170.131 0 -2.170.131

TO TALE PATRIMO NIO  NETTO  (A) 3.606.724 1.159.160 104.325 4.870.208 1.390.208

0

B) Fondi per Rischi ed O neri 0 0 227.960 227.960 227.960

0

C) TFR 321.269 36.039 1.344.184 1.701.491 1.701.491

0

D) DEBITI 0

4) Debiti verso banche 0 518 2.581.870 2.582.388 2.582.388

7) Debiti verso fornitori 0 274.124 1.863.694 2.137.818 2.137.818

Altri debiti 326.912 258.493 1.610.611 2.196.016 2.196.016

0 0 0 0 0

TO TALE DEBITI (D) 326.912 533.135 6.056.175 6.916.222 6.916.222

0

E) RATEI E RISCO NTI 265.833 28.560 443.633 738.026 738.026

0

TO TALE PASSIVO  GENERALE 4.520.737 1.756.893 8.176.276 14.453.907 10.973.907

NO TE

+ -

Aumento di capitale dedicato a FullSix S.p.A.-Capitale Sociale 1.460.318  (1a)

Aumento di capitale dedicato a FullSix S.p.A.-Sovrapp Azioni 4.979.684  (1b)

6.440.002  (1)

Elisione dell'Avviamento di FullPlan

Valutazione FullPlan per AUCAP Softec S.p.A. -2.940.002

Elisione Patrimonio Netto FullPlan 1.159.160

-1.780.843 (2)

Elisione dell'Avviamento rilevato nel bilancio FullDigi -3.480.000 (3)

Valutazione FullDigi per AUCAP Softec S.p.A. -3.500.000 (4)

Posizione Finanziaria Netta Softec FullPlan FullDigi Totale 2014

(€ in / 000, Dec 31)

Cassa ed Equilvalenti -1.571,9 -1.004,4 -324,5 -2.900,8

Debiti bancari a Breve 1.124,0 0,4 0,0 1.124,4

Bebiti bancari a medio lungo 1.654,1 0,0 0,0 1.654,1

PFN 1.206,2 -1.004,0 -324,5 -122,3

19

SEZIONE I DOCUMENTO DI REGISTRAZIONE

1. PERSONE RESPONSABILI

1.1 RESPONSABILI DEL DOCUMENTO INFORMATIVO

SOFTEC S.P.A., con sede in Firenze (Fi) in via Gramsci n. 7, in qualità di Emittente, si assume la

responsabilità della completezza e veridicità dei dati e delle notizie contenuti nell’intero Documento

Informativo:

1.2 DICHIARAZIONE DI RESPONSABILITÀ

Il soggetto di cui al Paragrafo 1.1 che precede dichiara che, avendo adottato tutta la ragionevole diligenza a

tale scopo, le informazioni contenute nel Documento Informativo sono, per quanto di propria conoscenza,

[…]

Advertising” da parte di FullSix, pari a 100 migliaia di euro sotto forma di cassa e disponibilità

liquide;

22

- i saldi contabili comunicati dal conferente al 30 giugno 2015;

- l’incremento del patrimonio derivante dal riconoscimento di un avviamento originato dal

conferimento del suddetto ramo d’azienda pari a 3.480 migliaia di euro.

Successivamente, sono state apportate le seguenti rettifiche proforma:

- rilevazione delle partecipazioni totalitarie nelle società Fulldigi e Fullplan nel bilancio della Softec a

seguito dell’operazione di conferimento per complessive 6.639,7 migliaia di euro con conseguente

aumento del patrimonio. Il valore di conferimento differisce da quello consuntivo, pari a 6.440

migliaia di euro per la differenza tra il patrimonio netto della Fulldigi S.r.l. al 31 dicembre 2014 e

quello risultante al momento del conferimento;

- elisione delle partecipazioni con il patrimonio delle società controllate (si segnala che dall’elisione

delle partecipazioni non emergono avviamenti).

Conto Economico Pro-Forma
Softec FullPlan FullDigi* Proforma

31.12.14 31.12.2014 31.12.2014 31.12.2014

   Valore della Produzione

10.377,7 2.045,0 5.096,0 17.518,7

 Costo del personale

3.651,5 580,0 2.731,0 6.962,5

Costi diretti e altri costi per servizi

3.380,2 933,0 537,0 4.850,2

Primo margine BU

3.346,0 532,0 1.828,0 5.706,0

 Costo del personale

1.906,8 0,0 0,0 1.906,8

Costi generali e amministrativi

1.561,3 195,0 1.281,0 3.037,3

Accantonamenti per svalutazione crediti

0,0 0,0 0,0 0,0

Altri accantonamenti

52,5 0,0 0,0 52,5

EBITDA

-174,6 337,0 547,0 709,4

 Svalutazioni

87,8 2,0 171,0 260,8

Ammortamenti

292,6 0,0 23,0 315,6

EBIT

-555,0 335,0 353,0 133,0

 Oneri finanziari netti

208,0 -1,0 10,0 217,0

 Oneri straordinari netti

249,2 0,0 0,0 249,2

 EBT

-1.012,2 336,0 343,0 -333,2

Imposte

-57,9 117,0 137,0 196,1

Risultato Netto   -954,3 219,0 206,0 -529,3

* situazione economica del ramo al 31 dicembre 2014

   EBITDA o Margine Operativo Lordo indica il risultato prima degli oneri finanziari, delle imposte, degli ammortamenti delle

immobilizzazioni e della svalutazione dei crediti. EBITDA rappresenta pertanto il risultato della gestione operativa prima delle scelte

di politica degli ammortamenti e della valutazione di esigibilità dei crediti commerciali. L’EBITDA così definito rappresenta

l’indicatore utilizzato dagli amministratori della Società per monitorare e valutare l’andamento operativo dell’attività aziendale.

Siccome l’EBITDA non è identificato come misura contabile nell’ambito dei Principi Contabili Internazionali, non deve essere